



POSLANECKÁ  
SNĚMOVNA  
PARLAMENTU  
ČESKÉ REPUBLIKY

SNĚMOVNÍ 4  
118 26 PRAHA 1  
TEL: +420 257 173 048  
E-MAIL: PIKALV@PSP.CZ  
WWW.PSP.CZ  
DAT. NAR. 19. února 1987

**Vojtěch Pikal**  
místopředseda Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky

Praha, 13. prosinec 2018

Vážení,

na základě a ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve spojení s § 11 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny Vás žádám o poskytnutí následujících informací:

Váš úřad je podle § 51 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích (od 1. 7. 2017 podle § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich) příslušným orgánem k projednání přestupku **zakrývání obličeje způsobem ztěžujícím nebo znemožňujícím její identifikaci cestou na organizované sportovní utkání, v místě takového utkání nebo cestou zpět z takového utkání** (§ 5 odst. 1 písm. j) zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich).

V kolika případech Váš úřad v období **od 1. října 2012 do dnešního dne** za výše uvedený přestupek

1. Zahájil přestupkové řízení s fyzickou osobou?
2. V kolika z těchto řízení bylo pravomocně rozhodnuto
  - a) uložením sankce napomenutí?
  - b) uložením sankce pokuty?
  - c) upuštěním od potrestání?
3. V kolika z těchto řízení bylo pravomocně rozhodnuto jinak (např. tak, že se přestupek nestal nebo jednání není přestupkem)?
4. V kolika z těchto řízení nebylo možno přestupek projednat pro uplynutí roční lhůty od jeho spáchání?
5. V kolika z těchto řízení dosud nebylo rozhodnuto (přestupkové řízení stále běží)?
6. Pokud můžete krátce okomentovat, zdali jste v letech 2010 až 2014 včetně pozorovali změnu ve výtržnostech a jiné nezákonné činnosti na sportovních událostech v souvislosti s přijetím výše uvedeného přestupku v polovině roku 2012?

Děkuji za kladné vyřízení žádosti.

S pozdravem

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA Úřad městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky odbor vnitřních věcí		Č. dopor.: /
Došlo dne: 14-12-2018		Zpracoval: Mile
Číslo jed.: 15828	Počet listů: 1	Příl.: /
Spis. znak:	Skart. znak:	



Statutární město Ostrava  
Úřad městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky  
odbor hospodářských činností

Váš dopis:

Ze dne: 13.12.2018  
Č. j.: MH 15828/2018  
Sp. zn.: SPIS/I-23/2018/VV

Vyřizuje: Mgr. Alžběta Miklášová  
Telefon: +420 599 459 226  
Fax: +420 599 459 226  
E-mail: miklasova@marianskehory.cz

Pan  
Vojtěch Píkal  
místopředseda PS Parlamentu ČR  
Sněmovní 4  
118 26 Praha 1

Datum: 17.12.2018

### Sdělení k žádosti o poskytnutí informací

Statutární město Ostrava, úřad městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, odbor vnitřních věcí, (dále jen „správní orgán“), dle ustanovení § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) jako orgán příslušný k projednání přestupku podle § 51 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích (od 01.07.2017 podle § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich) k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, sdělujeme následující:

V období od 01.10.2012 do 17.12.2018 správní orgán zahájil celkem v 10 případech přestupkové řízení s fyzickou osobou o projednání přestupku zakrývání obličeje způsobem ztěžujícím nebo znemožňujícím její identifikaci cestou na organizované sportovní utkání, přičemž bylo pravomocně rozhodnuto takto:

v 5 případech – uložení sankce pokuty

v 5 případech – postoupeno dle § 55 zák. 200/1990 Sb. (místní příslušnost).

Všechny tyto případy výše uvedeného přestupku se řešily v letech 2012 a 2013.

S pozdravem

Mgr. Alžběta Miklášová, v.r.  
referent agendy přestupků

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA  
Úřad městského obvodu  
Mariánské Hory a Hulváky  
odbor vnitřních věcí